ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
10 декабря 2018 года                                                                                                                 № 5

с.Выльгорт

	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
	- Доронина Л.Ю., исполняющий обязанности руководителя администрации муниципального района;
- Федюнева А.И., заместитель руководителя администрации муниципального района;

	Секретарь комиссии

Члены комиссии:
	- Сажина О.В., главный специалист отдела общего обеспечения администрации муниципального района «Сыктывдинский»;
- Алина С.В., руководитель аппарата администрации муниципального района «Сыктывдинский»;

- Гудзь Е.В., начальник отдела общего обеспечения администрации муниципального района «Сыктывдинский»;

- Ковалёва И.А., консультант отдела общего обеспечения администрации муниципального района «Сыктывдинский»;

- Мамина Л.В., начальник правового управления администрации муниципального района «Сыктывдинский»;

- Муравьёв В.Н., председатель представительства МОД «Коми войтыр» в Сыктывдинском районе;

- Носов В.Ю., заместитель руководителя администрации муниципального района;
- Полина Г.А., председатель Совета ветеранов Сыктывдинского района;
- Шкодник А.М., депутат Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».

Присутствовали: Доронина Л.Ю., Гудзь Е.В., Денисенко О.А., Ковалёва И.А., Мамина Л.В., Муравьёв В.Н., Носов В.Ю., Полина Г.А., Сажина О.В., Федюнева А.И.

Приглашенные: Денисенко О.А., консультант-эксперт отдела кадровой безопасности Управления государственной гражданской службы Администрации Главы Республики Коми.

На заседании комиссии присутствуют 9 членов комиссии из 11,  кворум имеется.

Повестка дня:

1. Проведение II этапа конкурса на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в форме профессионального собеседования.
1. Проведение II этапа конкурса на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в форме профессионального собеседования.
Слушали:

Доронину Л.Ю. – доложила о проведении конкурсного отбора на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский». На официальном сайте администрации МО МР «Сыктывдинский» размещена информация об объявлении конкурса на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский». Конкурс проводится в целях пополнения резерва высококвалифицированными специалистами, имеющими активную гражданскую позицию, способных занять руководящие должности в системе муниципального управления, участвовать в решении задач социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский». Резерв управленческих кадров формируется для замещения следующих групп должностей: главная группа должностей муниципальной службы; руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и их заместителей.

К участию в конкурсе допускались кандидаты, соответствующие следующим требованиям: 1) наличие гражданства Российской Федерации; 2) наличие высшего образования; 3) отсутствие судимости; 4) наличие практического опыта управленческой деятельности не менее 5 лет, либо наличие не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
Конкурсный отбор осуществляется в два этапа: I этап — отбор кандидатов на основе представленных в Комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (далее – Комиссия) участниками конкурса документов (личное заявление об участии в конкурсе, анкета установленного образца с приложением фотографии, а также  по желанию кандидата: письменные рекомендации или мотивированный отзыв, предусматривающие наличие у кандидата необходимых для выдвижения на руководящие должности профессиональных компетенций и деловых качеств).
I этап конкурса проходил с 24 августа по 13 сентября 2018 года. Документы для участия в конкурсе представили 7 кандидатов, претендующих на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский». Конкурсный отбор прошли 6 кандидатов.
На профессиональное собеседование приглашается Сушко Ирина Олеговна, кандидат на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский». Заявление поступило для замещения главной группы должностей муниципальной службы.
При собеседовании членами комиссии были заданы вопросы, кандидатом на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Сушко И.О. даны ответы на них.

По итогам обсуждения на голосование ставится вопрос:

- включить Сушко Ирину Олеговну в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения главной группы должностей муниципальной службы – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства.
Результаты голосования:
«за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 1.
Решили:

 -  включить Сушко Ирину Олеговну в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения главной группы должностей муниципальной службы – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства.

На профессиональное собеседование приглашается кандидат на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Ещенко Игорь Сергеевич. Заявление поступило для замещения главной группы должностей муниципальной службы.

При собеседовании членами комиссии были заданы вопросы, кандидатом на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Ещенко И.С. даны ответы на них.

По итогам обсуждения на голосование ставится вопрос:

- включить Ещенко Игоря Сергеевича в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения главной группы должностей муниципальной службы – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства.

Результаты голосования:
«за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:

 -  включить Ещенко Игоря Сергеевича в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения главной группы должностей муниципальной службы – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства.

На профессиональное собеседование приглашается кандидат на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Худяева Анна Александровна. Заявление поступило для замещения главной группы должностей муниципальной службы.

При собеседовании членами комиссии были заданы вопросы, кандидатом на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Худяевой А.А. даны ответы на них.

По итогам обсуждения на голосование ставится вопрос:

- включить Худяеву Анну Александровну в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения главной группы должностей муниципальной службы.

Результаты голосования:
«за» - 0, «против» - 9, «воздержались» - 0.
Решили:

 -  Не включать Худяеву Анну Александровну в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения главной группы должностей муниципальной службы.

На профессиональное собеседование приглашается кандидат для включения в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Тарасова Ирина Владимировна. Заявление поступило на замещение главной группы должностей муниципальной службы.

При собеседовании членами комиссии были заданы вопросы, кандидатом на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Тарасовой И.В. даны ответы на них.

По итогам обсуждения на голосование ставится вопрос:

- включить Тарасову Ирину Владимировну в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения главной группы должностей муниципальной службы.

Результаты голосования:
«за» - 0, «против» - 9, «воздержались» - 0.
Решили:

 -  Не включать Тарасову Ирину Владимировну в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения главной группы должностей муниципальной службы.

На профессиональное собеседование приглашается кандидат для включения в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Крючков Владимир Михайлович. Заявление поступило на замещение главной группы должностей муниципальной службы.

При собеседовании членами комиссии были заданы вопросы, кандидатом на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Крючковым В.М. даны ответы на них.

По итогам обсуждения на голосование ставится вопрос:

- включить Крючкова Владимира Михайловича в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения главной группы должностей муниципальной службы – начальник отдела экономического развития.

Результаты голосования:
«за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:

 -  включить Крючкова Владимира Михайловича в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения главной группы должностей муниципальной службы – начальник отдела экономического развития.

На профессиональное собеседование приглашается кандидат на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Римских Елена Владимировна. Заявление поступило для замещения главной группы должностей муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и их заместителей.

При собеседовании членами комиссии были заданы вопросы, кандидатом на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Римских Е.В. даны ответы на них.

По итогам обсуждения на голосование ставятся вопросы:

1. Включить Римских Елену Владимировну в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения главной группы должностей муниципальной службы – начальник управления земельных и имущественных отношений.

Результаты голосования:
«за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:

 -  включить Римских Е.В. в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения главной группы должностей муниципальной службы – начальник управления земельных и имущественных отношений.

2. Включить Римских Елену Владимировну в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и их заместителей.

Результаты голосования:
«за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 3.
Решили:

 -  включить Римских Е.В. в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и их заместителей.

По итогам обсуждения на голосование ставятся вопросы:

1. Утвердить список лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», согласно приложению.

2. Рекомендовать отделу общего обеспечения администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»:

2.1. Разместить итоги конкурсного отбора на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на официальном сайте администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в сети Интернет.
2.2. Письменно уведомить лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», о результатах конкурсного отбора.
2.3. Провести работу по определению программ и направлений профессионального развития лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».

2.4. Организовать обучение лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
Результаты голосования:

«за» - 9,  «против» - 0.

Решили:

1. Утвердить список лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», согласно приложению.

2. Рекомендовать отделу общего обеспечения администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»:

2.1. Разместить итоги конкурсного отбора на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на официальном сайте администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в сети Интернет.
2.2. Письменно уведомить лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», о результатах конкурсного отбора.
Срок: до 28 декабря 2018 года.

2.3. Провести работу по определению программ и направлений профессионального развития лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».

Срок: до 25 декабря 2018 года.
2.4. Организовать обучение лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».

Срок: 2019-2020 годы.
Председатель комиссии                                                                                      Л.Ю. Доронина